
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

 

 

PORTARIA Nº 038, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 
 

Designa a Professora do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico do IFRS Claudia 
Schreiner, da função de Coordenadora do 
Curso Técnico em Instrumento Musical deste 
Campus, em substituição à servidora Audrea 
da Costa Martins, que estará em gozo de 
férias de 06 a 27 de fevereiro de 2017. 

 
 
 

A Diretora-Geral Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Portaria 170/2016, 
 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º DESIGNAR a servidora CLAUDIA SCHREINER Professora do Ensino 

Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº  

1500093, a partir de 06 de fevereiro de 2017, para substituir a servidora AUDREA DA 

COSTA MARTINS, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula 

SIAPE nº 1852693, na função de Coordenadora do Curso Técnico em Instrumento 

Musical, FUC-0001, que estará em gozo de férias de 06 a 27 de fevereiro de 2017. 

 
Cumpra-se e publique-se. 
 
 
 

 
MARCIA AMARAL CORREA DE MORAES 

Diretora Geral Substituta do IFRS 
Campus Porto Alegre 

Portaria 170/2016 
 


